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W poniedziałek, 13 maja br. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z grupą dziennikarzy

najważniejszych austriackich gazet oraz Erhardem Buskiem, byłym Wicekanclerzem Austrii, pełniącym

obecnie funkcję Prezesa Instytutu Regionu Dunaju oraz Europy Środkowej, instytucji będącej

organizatorem wizyty studyjnej dziennikarzy. 

Podróż studyjna dziennikarzy do Krakowa i Warszawy zorganizowana została przez IDM (Institut

für den Donauraum und Mitteleuropa) – Instytut zajmujący się analizą aktualnej sytuacji

Regionu Dunaju oraz Europy Środkowo-Południowej. Działalność tego Instytutu skupia się na

przekazywaniu wiedzy nt. regionu poprzez przygotowywanie publikacji, konferencji, seminariów

oraz wyjazdów studyjnych, a jego nadrzędnym celem jest współtworzenie dobrych relacji

sąsiedzkich w tym regionie Europy. Na czele Instytutu stoi dr Erhard Busek, były wicekanclerz

Austrii, który również uczestniczył w spotkaniu.

Przybyli do Polski dziennikarze są przedstawicielami wiodących dzienników austriackich, w tym

 Der Standard, Die Presse, Salzburger Nachrichten. Są zainteresowani poznaniem aktualnej

sytuacji gospodarczej i politycznej w Polsce – w kontekście nadchodzących wyborów do

parlamentu UE - jak również najnowszej historii naszego kraju (obalenie systemu

komunistycznego, Solidarność, pozycja kościoła katolickiego).

Podczas spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa dziennikarze zainteresowani byli w

szczególności zapoznaniem się z aktualnymi wyzwaniami naszego miasta dot. jego rozwoju,

infrastruktury, turystyki, budowy mieszkań komunalnych, poprawy jakości powietrza, smogu,

transportu publicznego, huty Arcelor Mittal czy sytuacji w samorządach po ubiegłorocznych

wyborach samorządowych.

Dziennikarze zdążyli też częściowo zwiedzić Kraków. Obejrzeli Stare Miasto wraz z Collegium

Maius i Kościołem Mariackim, Muzeum Podziemne, MOCAK jak i dzielnice Kazimierz, Podgórze

oraz rewitalizowane Zabłocie.
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